

BRE/ZK

668

8 lutego 1971r.  
BYDGOSZCZ  
zezwala się  
na wypożyczenie  
Nr. D-4  
PŁ 21

BYDGOSKIE RADIO-ECHO  
=====

- 1/ Temat dnia: - TEKST ZU.
- 2/ Wiadomości - TEKSTY
- 3/ Czyn młodzieży - TAŚMA KR.
- 4/ Młodzieżowy patronat nad  
budownictwem mieszkaniowym - TEKST MD.
- 5/ Weryfikacja cen artykułów rynkowych - TEKST ZM.
- 6/ Salon wystawowy zaprasza - TAŚMA ZK.

ZK/

Krótką dzisiejszą rozmową w Wojewódzkiej Komisji Cen w Bydgoszczy - pozwoliła mi zorientować się, jak szerokie i wszechstronne prace w interesie każdego z nas - nabywców artykułów powszechnego użytku - prowadzi od początku bieżącego roku - ta instytucja.

Zgodnie z zakresem swoich uprawnień - komisja poddaje weryfikacji około 5 tysięcy artykułów i wyrobów przemysłu terenowego, spółdzielczości i wytwórców prywatnych.

Do tej pory weryfikacji poddanych zostało ponad 400 artykułów znajdujących się na rynku. W ponad 120 przypadkach ceny zostały obniżone. Między innymi, koszule non-iron produkowane przez bydgoskie zakłady "Dzianotex" kosztują dziś 285,- złotych, poprzednia cena 360,-złotych. Podobnej obniżce od 20-30 procent uległy ceny wyrobów dziewiarskich z włókien sztucznych, jak sukienki damskie, swetry, bluzeczki polo.

W innych przypadkach ceny detaliczne zostały utrzymane na dotychczasowym poziomie, mimo, że wzrosły koszty surowcowe. W takich przypadkach zaleca się producentom sięgnięcie do rezerw i obniżenia częstokroć wygórowanych zysków.

Proces weryfikacji cen jest niezwykle pracochłonny, i musi być

przeprowadzony precyzyjnie oraz możliwie w najkrótszym czasie.

W pełnym zrozumieniu społecznego interesu tej akcji - weryfikacja cen, zostanie zakończona u nas do końca marca.

Z dotychczasowych bilansów wynika, że pierwszy etap dokonanej a zwłaszcza dzianin i artykułów spożywczych obniżki cen artykułów rynkowych/pozwoli kupującym w województwie bydgoskim na zmniejszenie wydatków w ciągu roku o prawie 13-cie milionów złotych.

MD/ I Sekretarz Komitetu Centralnego - Edward Gierek zwrócił się wczoraj z apelem do młodzieży, by obejmowała ona patronat nad budownictwem mieszkaniowym.

Chcieliśmy dzisiaj porozmawiać ze słuchaczami na temat doświadczeń w tym zakresie bydgoskiej wojewódzkiej organizacji ZMS-owskiej. Od dwóch lat w niektórych miastach Pomorza prowadzi się tzw. akcję "Dwóch tysięcy". Polega ona na tym, że członkowie ZMS pracują przy budowie domów spółdzielczych - minimum dwa tysiące godzin każdy - przez co uzyskują prawo otrzymania mieszkania w pierwszej kolejności. W ten sposób w lipcu ub. roku 86-ciu uczestników akcji w Toruniu wprowadziło się do nowych M-2 i M-3. W Grudziądzu 35-ciu ZMS-owców zdobyło prawo do spółdzielczego mieszkania; natomiast w Inowrocławiu 30 osób przepracowało już ponad tysiąc godzin i jeszcze do końca tego roku otrzyma spółdzielcze przydziały.

Jednakże na marginesie tej akcji nasuwa się kilka uwag. Pod koniec 70 roku Zarząd Wojewódzki ZMS podpisał umowę z bydgoskim Oddziałem Centralnego Związku <sup>u</sup> ~~ku~~ Spółdzielczości Budownictwa Mieszkaniowego, na podstawie której strony zobowiązały się do kontynuowania ze wszech miar pożytecznej inicjatywy. Czy jednakże same zainteresowane spółdzielnie i przedsiębiorstwa budowlane

chętnie widzą na swych budowach ZMS\_owców? Okazuje się, że nie zawsze. Bo, albo to nie mieści się w planach spółdzielni, którą poza tym wiązała lista przydziałów, albo przedsiębiorstwa budowlane nie mają tzw. mocy przerobowej, albo wreszcie - młodzież pracowała ofiarnie, ofiarniej niż budowlani, przez co prawdopodobnie podwyższała normy murarzem.

Wydaje się, że zainteresowane strony przeanalizują dotychczasowe doświadczenia. ~~Maxzakrezeniexsugastkax~~ W budownictwie i przemyśle materiałów budowlanych w woj. bydgoskim zatrudnionych jest prawie trzy tysiące członków ZMS. Powstanie na naszym terenie fabryka domów, mamy zakłady eksploatujące kruszywo, cementownię w Barcinie; i przy tym wszystkim mamy jeszcze ciągle za mało mieszkań - Wierzimy, że ZMS-owski patronat zmieni sytuację na lepsze.

BRE/ZK

459  
8 lutego 1971 r.

MD/ Wyróżniający się w konkursie Do-Ro robotnicy Bydgoskiej Fabryki Kabli otrzymali dziś cenne nagrody rzeczowe. Wanda Majewska z Wydziału Metalowego oraz Henryk Karaś z Wydziału Gumowego tej Fabryki otrzymali za I miejsce - lodówki.

Metodę Do-Ro w Kablu wprowadzono w ub.roku. Przez pięć miesięcy dzięki temu systemowi pracy, zaoszczędzono prawie siedemset tysięcy.

BRE/ZK

8 lutego 1971 r.

MD/ Wśród wielu załóg pracownicy wczorajszą niedzielę spędzili hutnicy z Inowrocławia. W Hucie Szkła Gospodarczego "Irena" wyprodukowano ponad 70 tysięcy szklanych wyrobów. Jest to już druga niedziela pracy tej załogi. Inowrocławscy robotnicy będą jeszcze pracować w tym miesiącu oraz w pierwszą niedzielę marca - by wykonać swoje produkcyjne zobowiązanie w I kwartale.

BRE/\_\_\_

8 lutego 1971 r.

KR/ Kosztem 11 milienów zł powstaje przy toruńskiej Przędzalni Czesankowej MERINOTEX duży obiekt, który spełniać będzie funkcje socjalne i kulturalne. W dużym budynku urządzona zostanie stołówka na 150 miejsc z dobrze wyposażonym zapleczem kuchennym. Czynne będą również: świetlica, biblioteka, czytelnia, kawiarnia, sala gier, w których jednorazowo będzie mogło przebywać czterysta osób. Budowlani postanowili przekazać ten obiekt do użytku w czerwcu br. na dwa miesiące przed planowanym terminem.

RA/

Wydarzeniem kulturalnym była sobotnia premiera wielkiego widowiska - "Nieboskiej komedii" - trzeciego z wieszczów Zygmunta Krasińskiego. Spektakl, przygotowany ogromnym wysiłkiem całego niemal zespołu Teatru Polskiego w Bydgoszczy, jest dziełem inscenizatora i reżysera w jednej osobie - Zygmunta Wojdana.

Oprawę scenograficzną przygotował Zenobiusz Strzelecki, natomiast muzykę przygotował Zbigniew Turski. Bydgoska inscenizacja "Nieboskiej komedii" jest po dłuższym czasie niewątpliwym osiągnięciem Teatru, a sukces ten zawdzięcza nie tylko Czesławowi Stopce, Zbigniewowi Mamontowi i Danucie Chudziance - kreującym główne role. Równie brawa należą się wszystkim aktorom biorącym udział w przedstawieniu, a także statystom i zespołowi współdziałającemu poza sceną.

469

ZU/ Tematem dnia w bydgoskim regionie, podobnie jak w całym kraju, jest zakończone wczoraj w Warszawie 8-me Plenum Komitetu Centralnego Partii. W środowisku pracy, w rodzinie rozmawia o pozytywnym programie działania partii nakreślonym w przemówieniu I Sekretarza KC - Edwarda Gierka. Podkreśla się przy tym z zadowoleniem, że nowe kierownictwo partii nie ma tajemnic przed społeczeństwem, a dowodnym tego przykładem jest fakt, że w przemówienia I sekretarza wygłoszone na Plenum zostało w całości odtworzone wczoraj w programie radiowym i telewizyjnym. Do świadomości ~~nas wszystkich~~ w zrozumiwały sposób dociera prawda, że od wysiłku, energii, inicjatywy i zdyscyplinowania <sup>nas wszystkich</sup> zależy realność przedstawionego programu. Powszechniejsze staje się przekonanie, że jutro, takie o jakim myślimy, zależy od naszej pracy.

Dzisiejsza prasa wojewódzka, w relacjach z VIII Plenum, wysuwa w tytułach to, co jest dla nas najważniejsze - program działania w interesie narodu.

ZK/ Wojewódzki Urząd Statystyczny ogłosił dziś komunikat o wykonaniu planu gospodarczego i rozwoju gospodarki woj.bydgoskiego w 1970 r. Z obszernego komunikatu przytoczymy najbardziej charakterystyczne wskaźniki.

W dziedzinie przemysłu uspołecznionego plan roku 1970 w zakresie produkcji towarowej został wykonany w 100,7 proc., przy czym wyższe przekroczenie zadań uzyskał przemysł planowany terenowo. ~~Peniżej wielkości-plenowanych~~ Określonych wielkości produkcji towarowej nie uzyskały zakłady podległe Ministerstwu Przemysłu Chemicznego oraz Ministerstwu Przemysłu Spożywczego i Skupu. W przetwórstwie spożywczym na wynikach zaważyły niekorzystne dla rolnictwa warunki atmosferyczne w latach 1969 i 70. Jest to jedna z głównych przyczyn, że plony 4 zbóż z 1 ha były w ub.roku o prawie 19 % niższe, niż w roku 1969. Zebrano natomiast więcej rzepaku, ziemniaków, buraków cukrowych, siana. Konsekwencją nie tylko niesprzyjających warunków atmosferycznych, lecz również braku prawidłowych zachęt w stosunku do hodowców pogłowie bydła zmniejszyło się o 0,8 proc., a trzody chlewnej o 2,8 %

W zakresie budownictwa mieszkaniowego - jak głosi komunikat - Plan w zakresie izb wykonany został prawie w 102 %.

Szczegółową treść komunikatu Wojewódzkiego Urzędu Statystycznego opublikuje jutrzejsza prasa.